



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2018 г.

№ 21/456-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/414-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 26 сентября 2018 г. № 21/456-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «6249605,99384» заменить цифрами «6314006,84584»;

2) в абзаце шестом цифры «1221930,5» заменить цифрами «1286331,352»;

3) в абзаце десятом цифры «5968205,79384» заменить цифрами «6032606,64584»;

4) в абзаце пятнадцатом цифры «1173694,0» заменить цифрами «1238094,852».

2. В разделе 5:

1) в абзаце третьем цифры «6249605,99384» заменить цифрами «6314006,84584»;

2) в абзаце восьмом цифры «1221930,5» заменить цифрами «1286331,352»;

3) в абзаце двенадцатом цифры «5968205,79384» заменить цифрами «6032606,64584»;

4) в абзаце семнадцатом цифры «1173694,0» заменить цифрами «1238094,852».

3. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «4151687,92045» заменить цифрами «4204342,17245»;

б) в абзаце шестом цифры «928871,2» заменить цифрами «981525,452»;

в) в абзаце седьмом цифры «382957,0» заменить цифрами «383584,5»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «4151687,92045» заменить цифрами «4204342,17245»;

б) в абзаце шестом цифры «928871,2» заменить цифрами «981525,452»;

в) в абзаце седьмом цифры «382957,0» заменить цифрами «383584,5».

4. В приложении № 2³:

- 1) в графе 6 строки 1:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «101632,7» заменить цифрами «101553,6»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «86321,6» заменить цифрами «86242,5»;
- 2) в графе 6 строки 1.1 цифры «78747,7» заменить цифрами «78668,6»;
- 3) в графе 6 строки 1.1.7 цифры «1682,8» заменить цифрами «1644,1»;
- 4) в графе 6 строки 1.1.8 цифры «3800,0» заменить цифрами «3772,0»;
- 5) в графе 6 строки 1.1.1.1 цифры «624,1» заменить цифрами «811,7»;
- б) в графе 3 строки 1.1.12 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;
- 7) в графе 6 строки 2:
- а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «8550,8» заменить цифрами «94805,3»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «52625,4» заменить цифрами «61879,9»;
- 8) строку 2.1 изложить в следующей редакции:

«	2.1. Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансирования расходов областного бюджета, связанных с проведением реконструкции, ремонта, реставрации зданий муниципальных учреждений культуры	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2018-2020	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	35766,9 19782,9 15984,0
		Министерство	2018-2020	Всего, в том числе: бюджетные ассигнования областного бюджета	4515,0 1000,0

				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	3515,0
			2018-2020	Всего, в том числе:	31251,9
				бюджетные ассигнования областного бюджета	18782,9
				бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются субсидии из федерального бюджета	12469,0
	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области				

9) в графе 6 строки 2.3 цифры «3000,0» заменить цифрами «2754,5»;
 10) строку 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5.	Предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Ульяновской области в целях финансирования расходов на строительство, связанных со строительством, приобретением (выкупом) зданий для размещения муниципальных учреждений культуры	Министерство; Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	31953,8
		Министерство	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2000,0

«

»;

	Министерство промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	2016-2020	Бюджетные ассигнования областного бюджета	29953,8
--	--	-----------	---	---------

>>

- 11) в графе 6 строки 3 цифры «40296,6» заменить цифрами «42896,6»;
 12) в графе 6 строки 3.2 цифры «2770,1» заменить цифрами «7118,4»;
 13) в графе 6 строки 3.3 цифры «10650,3» заменить цифрами «8902,0»;
 14) в графе 6 строки 5 цифры «23579,2» заменить цифрами «23550,4»;
 15) в графе 6 строки 5.5 цифры «182,5» заменить цифрами «153,7»;
 16) графу 2 строки 6.3 изложить в следующей редакции:

«Приобретение в собственности Ульяновской области дополнительных акций, размещаемых при увеличении уставного капитала Акционерного общества «Гостиница «Октябрьская», в целях проведения текущего ремонта и капитального ремонта, подготовки проектной и экспертной документации капитального ремонта здания «Гостиница «Октябрьская»»;

17) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2018 году»:

- а) в графе 6 строки 1 цифры «928871,2» заменить цифрами «981525,452»;
 б) в графе 6 строки 1.1 цифры «884249,8» заменить цифрами «936971,4»;
 в) в графе 6 строки 1.2 цифры «21077,2» заменить цифрами «20981,052»;
 г) в графе 6 строки 1.3 цифры «10263,8» заменить цифрами «10292,6»;
 д) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «928871,2» заменить цифрами «981525,452»;
 18) в графе 6 строки «Всего по государственной программе»:
 а) в позиции «Всего, в том числе» цифры «1221930,5» заменить цифрами «1286331,352»;
 б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1173694,0» заменить цифрами «1238094,852».

5. В приложении № 2⁴:

1) в графе 6 строки 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «456642,8» заменить цифрами «456015,3»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «451191,7» заменить цифрами «450564,2»;

2) в графе 6 строки 1.1 цифры «428190,5» заменить цифрами «427563,0»;

3) в графе 6 строки 1.1.7 цифры «110000,0» заменить цифрами «109372,5»;

4) в графе 6 строки 1.1.8 слова «промышленности, строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» исключить;

5) в графе 6 строки 2.1 цифры «950,0» заменить цифрами «541,5», цифры «19628,8» заменить цифрами «20037,3»;

б) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие культуры, туризма и сохранение объектов культурного наследия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы в 2019 году»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «382957,0» заменить цифрами «383584,5»;

б) в графе 6 строки 1.1 цифры «343334,8» заменить цифрами «343962,3»;

в) в графе 6 строки «Итого по подпрограмме» цифры «382957,0» заменить цифрами «383584,5».
